PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 2/2025

Assunto: À EDP, solicitando a substituição de postes de madeira na Rua Joaquim Simões Pires, em

frente ao número 80, no Bairro Bandeira Branca II, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando a substituição de postes de madeira na Rua

Joaquim Simões Pires, em frente ao número 80, do Bairro Bandeira Branca II, neste

Município.

O poste atual, de madeira, encontra-se em estado crítico, com sua base

deteriorada devido à ação do tempo, representando um risco iminente à segurança da

comunidade.

A situação é alarmante, pois a deterioração do poste pode comprometer

a estabilidade da estrutura, aumentando as chances de queda ou curtos-circuitos, o que

colocaria em risco não apenas os moradores da região, mas também os transeuntes.

Portanto, solicitamos uma solução rápida e eficaz para evitar acidentes graves e garantir

a segurança dos cidadãos.

Foto anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 2/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M